Esprimăm sincerele noastre condolente.

Ni s'a trimis următorul anunț:

— Cuprinși de nespūsă durere aducem la cunoștința tuturor consăngenilor, prietenilor și cunoștințelor noștri, că iubita mama, adică soră văd. Augusta Missits de Zamobor născ. Șerb de Cuvin, a trecut din viață Joi, la 2/15 Iunie 1904 la oarele 10 din zi după grele și prelungi suferințe, în etate de 57 ani. Immormântarea va fi Vineri, la 3/16 Iunie 1905 la oarele 5 d. m. celebrându-se funeraliile după ritul bisericeii dreptmăritoare românești. Lipova, la 2/15 Iunie 1905. Fie-I țărâna ușoară și memoria binecuvântată! Constantin Missits ca fiu, George Șerb de Cuvin ca frate.

— **Schimbarea ritului.** Conferințele episcopesci se vor ocupa în curând cu chestia schimbării ritului. Noua pertractare a acestei chestiuni este de interes mai ales pentru naționalități, fiind oprirea schimbării ritului mare piedecă maghiarizării românilor greco-cat.